Чаваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

13.09.2018 г. № 1111

Канаш хули
	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2018 г. № 1111

г. Канаш

О внесении изменений в муниципальную программу города Канаш «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Канаш на 2015-2020 годы»

В целях повышения уровня безопасности жизнедеятельности населения и территорий города Канаш, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Канаш «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий города Канаш на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 09.10.2015 года № 1145 (с изменениями от 02.02.2016 № 77, от 18.04.2018 № 404, от 14.08.2018 № 942) (далее- программа), следующие изменения:
1) в паспорте подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории города Канаш Чувашской Республики»
    позицию «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Соисполнители подпрограммы

	–
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики, Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Канаш Чувашской Республики, Сектор опеки и попечительства администрации города Канаш Чувашской Республики, ОМВД РФ по городу Канашу (по согласованию), БУ «Канашский ММЦ» Минздрава Чувашии (по согласованию)»;

2) приложение № 1 к подпрограмме «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории города Канаш Чувашской Республики» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

[bookmark: sub_3]2. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы и отделу информатизации администрации города Канаш опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Канаш.
[bookmark: sub_4]3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики - начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики В.В. Димитриеву
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: Par28]Глава администрации города                                     п/п                                                В.Н. Михайлов

Лист согласования.
Постановления администрации города Канаш «О внесении изменений в муниципальную программу города Канаш «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Канаш на 2015-2020 годы»

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	подпись

	1.
	В.В. Димитриева
	Заместитель главы по вопросам социальной политики – начальник отдела образования и молодежной политики

	2.
	С.Н. Сладкова
	Начальник правового отдела

Исполнитель _______________________А.В. Семенов

	Приложение
к постановлению администрации
города Канаш
от 13.09.2018 г. № 1111

Приложение № 1
к подпрограмме «Профилактика незаконного
 потребления наркотических средств и
психотропных веществ, наркомании на
территории города Канаш
Чувашской Республики»

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: Par390]Сведения
 о целевых  индикаторах, показателях подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории города Канаш Чувашской Республики»

	     Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	6
	7
	8
	9
	10

	Заболеваемость синдромом зависимости от наркотических средств (число больных  впервые в жизни с установленным диагнозом)

	человек на 100 тыс. населения
	6,7
	6,7
	6,6
	6,5
	6,4

	Число лиц, больных наркоманией
	человек на 100 тыс. населения
	113,8
	113,6
	112,0
	111,0
	110,0

	Доля выявленных тяжких и особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств
	проценты
	1,4
	1,4
	1,5
	1,5
	1,6

	Доля волонтеров, участвующих в работе по профилактике употребления ПАВ, пропаганде здорового образа жизни от общего количества волонтеров муниципального района (%)
	Проценты
	60
	62
	68
	70
	72

	Количество просветительских, культурно-досуговых, спортивных мероприятий, направленных на профилактику употребления ПАВ, пропаганде здорового образа жизни (ед.)
	Ед.
	20
	22
	23
	24
	25

image1.png